
Dodatok č. 1
k rámcovej zmluve o poskytovaní služieb

uzatvorenej podľa § 269 ods. 2 v spojení s § 536 a nasl. Obchodného zákonníka 
(ďalej len „ Dodatok č. 1 “)

Objednávateľ:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
zastúpená:

a

Poskytovateľ: 
Sídlo :
IČO :
DIČ :
IČ DPH : 
zastúpená: 
Bankové spojenie: 
IBAN: 
zriadená:

medzi týmito zmluvnými stranami:
Stredná zdravotnícka škola. Školská 230 Považská Bystrica
Školská 230, 017 01 Považská Bystrica
00 607 002
2020704521
PhDr. Katarína Podolanová - riaditeľka
(ďalej len „objednávateľ")

Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica
Nemocničná 986. 017 26 Považská Bystrica
00610411
2020705038
SK2020705038
MUDr. Igor Steiner, MPľl - riaditeľ
Štátna pokladnica
SK80 8180 0000 0070 0051 0563
Zriaďovacou listinou MZ SR č. 1970/1991 A/V-l zo dňa 14.06.1991 
v znení jej neskorších dodatkov 
(ďalej len „poskytovateľ'j

Článok I
Predmet Dodatku č. 1

1. Predmetom tohto Dodatku č. 1 sú tieto zmeny a upresnenia pôvodnej Rámcovej zmluvy 
o poskytovaní služieb zo dňa 27.08.2019 („zmluva")-.
a) do textu Článku I, bod 1. zmluvy sa za slová „...v praní a drobných opráv prádla“ dopĺňajú za 

pomlčku tieto upresňujúce slová: uteráky, utierky a plášte“,
b) v pôvodnom texte Článku I, bod 1. zmluvy sa slová „bez obmedzenia množstva" nahrádzajú 

slovami „ v množstve najviac 5 kg týždenne ",
c) v Článku II zmluvy pôvodne dohodnutá cena služieb vo výške 0.80 EUR s DPH za I kg prádla. 

sa mení na novú cenu vo výške 0,90 EUR s DPH,
d) do Článku VIII zmluvy sa dopĺňa bod č. 7 v tomto znení: „ Táto zmluva ruší a v celom rozsahu 

nahrádza Zmluvu o poskytovaní prania v ústavnej práčovni zo dňa 01.09.1996, ktorú mali 
zmluvné strany doposiaľ medzi sebou uzatvorenú".

Článok II
Záverečné ustanovenia Dodatku č. 1

1. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, z ktorých je každej zmluvnej strane 
určené jedno vyhotovenie.

2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvnými stranami a 
účinnosť odo dňa nasledujúceho po dni jeho zverejnenia na webovej stránke objednávateľa.

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č. 1 je prejavom ich skutočnej vôle, že tento prejav vôle 
je vážny, určitý, slobodný a urobený nie v tiesni ani za jednostranne nápadne nevýhodných 
podmienok, čo potvrdzujú pripojením svojich podpisov pod text tohto Dodatku č. 1.

V Považskej Bystrici, dňa 12.09.2019
STREDNÁ ZDRWOTNICKASKOl A 

Školská 230
017 01 Považská Bystrica

V Považskej Bystrici, dňa 12.09.2019

Stredná zdravotnícka škola. Školská 230 Považská Bystrica 
PhDr. Katarína Podolanová - riaditeľka 
(Objednávateľ)

NsP Považská Bystrica
MUDr./lgor Steiner, MPľl - riaditeľ
(PoskytovafčJ7v;0Ľ>JCA s

POVAŽSKÁ
POLIKLINIKOU 

Á BYSTRICA
Nemocničná 9X6 

617 26 Považská Bystrica


